
Frallen som tjente landet  
sitt under første verdenskrig

Mutt den Franske Bulldogen  
i første verdenskrig.
Mutt var en tjeneste-hund eid av 
YMCA. Jobbens hans var å levere 
pakker med sigaretter til den ameri-
kanske ellevte ingeniør bataljonen 
som lå i skyttergravene i Chateau- 
Thierry, Frankrike.

Når Mutt kom gående mot skytter-
gravene der soldatene lå, visste de at 
nå skulle de få et kort øyeblikks siga-
rett-pause, men også en mulighet til 
å få opp igjen motet litt. Mutt trosset 
vær, skarpe skudd og motstand når 

han gikk mellom gravene. Soldatene 
kunne ikke annet enn å la seg inspi-
rere når de så den fryktløse hunden 
komme mot de. På videosnutter kan 
man se hvordan Mutt blir tatt godt 
imot av smilende soldater, for deret-
ter å legge seg tett inntil og lure på 

Fraller er uten tvil kjent for å være veldig trofaste hun-
der. Vi som eier en vet akkurat hvor glade og ivrige 
disse hundene er etter å oppmuntre eierne sine! Til 
tross for denne spesielt sterke egenskapen i rasen, er 
de ikke særlig kjent for å være tjeneste-hunder. 

Der er dog én fransk bulldog i historien som virkelig 
får en til å tenke seg om to ganger før man kaller ra-
sen bare en kosehund.
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hva morro vi skal finne på nå da. Man 
kan gjerne kalle Mutt en kortids-tera-
pi hund for de slitne soldatene som 
både savnet familiene sine og kanskje 
hundene de hadde hjemme.

Ifølge raporter ble Mutt faktisk skadet 
et par ganger i løpet av krigen, men 
heldigvis av ikke en så alvorlig grad at 
han ikke kunne fortsette å levere pak-
kene til troppene i fronten.

Det var slett ikke uvanlig at hunder 
ble brukt under den første verdens 
krigen, der i blant til:

• Kos og trøst

• Levere varer

•  Finne skadde soldater på  
slagmarkene 

• Dra maskiner og utstyr

• Levere beskjeder mellom troppene

• Snuse frem fiendes plassering

•  Rett og slett fungere som  
bataljones maskot

Men, så vidt vi vet er Mutt den eneste 
rapporterte saken om en Fransk Bull-
dog i første verdenskrig. Da er det 
ikke så rart Mutt ble foreviget med 
mange bilder og videosnutter.

Videoopptak på denne tiden var 
kostbart, og ikke mange av hundene 
ble filmet – unntatt Mutt. Vi antar at 
han må virkelig ha gjort et inntrykk og 
betydd mye for de som var tilstede. 

Hva skjedde med Mutt  
etter krigen?
I følge flere historikere ble mange av 
krigens tjeneste-hundene forlatt når 
troppene trekte seg tilbake eller kri-
gen var over.

Heldigvis, både for Mutt og for oss 
hunde-elskere, var Mutt en av de 
hundene som fikk bli med hjem til en 
av soldatene. De mente Mutt hadde 
tjent landet sitt så godt at han skulle 
få bli med hjem for å pensjonere seg 
med den verdigheten han fortjente.

For å få han hjem til Amerika måtte 
han smugles om bord i en båt. På 
et punkt ble han oppdaget og truet 
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med å bli kastet over bord… heldig-
vis klarte de å overtale kapteinen til 
å la Mutt bli med videre, og de kom 
seg helberget hjem til Amerikansk 
grunn.

Når Mutt kom tilbake til New York 
levde han resten av sine dager i god 
helse og haugevis av kjærlighet helt 
til han døde av naturlige årsaker.

Første verdens krig er regnet som en 
av historiens verste kriger, og mange 
sol dater kom hjem med varige mén, 
både fysisk- og psykisk. Mange solda-
ter satt igjen med alvorlig PTSD som 
aldri ble anerkjent eller behandlet. 
Da kan man lett forestille seg at Mutt 
fortsatte å være en trygg terapi hund 
til siste stund for den snille soldaten 
som brakte han hjem.

Alle vi som har Franske Bulldoger 
hjemme vet hvor mye det klovnete 
og utrolig elskelige gemyttet til rasen 
kan hjelpe på humøret i både dårlige- 
og for så vidt gode, dager. Det er ikke 
vanskelig å se for seg at Mutt må ha 
vært et ordentlig lysglimt og «frimi-
nutt» til soldatene i en ellers grusom 
tid i historien.

nr. 3 2020  BU L L ET I N E N24 BU L L ET I N E N   nr. 3 2020 25

Mutt – Frallen fra 1. verdenskrig Mutt – Frallen fra 1. verdenskrig


